ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VẠN NINH

Số:            /UBND-VHKHTT

V/v triển khai thực hiện Nghị định số

148/2024/NĐ-CP ngày 12/11/2024

của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vạn Ninh, ngày        tháng  02  năm 2025

Kính gửi:

     - Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin;

     - Công an huyện;

     - Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;

     - Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện;

     - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 212/SVHTT-QLVHGĐ ngày 21/01/2025 của Sở

Văn hóa và Thể thao tỉnh Khánh Hòa (nay là Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch)

về việc triển khai Nghị định số 148/2024/NĐ-CP ngày 12/11/2024 của Chính phủ

về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày

19/6/2019 của Chính phủ quy định về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ

trường.

Để triển khai thực hiện Nghị định số 148/2024/NĐ-CP ngày 12/11/2024

của Chính phủ hiệu quả và thống nhất, UBND huyện Vạn Ninh có ý kiến như

sau:

1. Đề nghị Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin; Công an huyện; Phòng

Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị theo chức năng nhiệm vụ giao, chủ động nghiên cứu

Nghị định số 148/2024/NĐ-CP ngày 12/11/2024 của Chính phủ; trên cơ sở đó,

phối hợp thực hiện và tham mưu UBND huyện giải quyết thủ tục hành chính trong

lĩnh vực văn hóa thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp huyện (thủ tục cấp

Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke, thủ tục cấp Giấy phép điều

chỉnh Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke) đảm bảo đúng quy

định hiện hành.

2. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện và UBND các xã, thị

trấn tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến Nghị định số 148/2024/NĐ-CP

ngày 12/11/2024; Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày 19/6/2019 và và Nghị định

số 38/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành

chính trong lĩnh vực văn hóa, quảng cáo và các văn bản quy định khác có liên

quan bằng các hình thức phù hợp; Đồng thời thường xuyên tuyên truyền, vận động

các cơ sở kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường trên địa bàn quản lý

thực hiện đúng các quy định về phòng cháy, chữa cháy./.

(Đính kèm Nghị định số 148/2024/NĐ-CP ngày 12/11/2024 của Chính phủ;

Công văn số 212/SVHTT-QLVHGĐ ngày 21/01/2024 của Sở Văn hóa và Thể thao

tỉnh Khánh Hòa)

Nơi nhận: (VBĐT)
- Như trên;

- Cổng Thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT,VHKHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Khiêm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-27T14:29:31+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trần Ngọc Khiêm<tnkhiem@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-27T14:29:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VẠN NINH<vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-27T14:29:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VẠN NINH<vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-27T14:29:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VẠN NINH<vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!